

Звіт за перше півріччя 2025 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Досягнення належного рівня виконання Мінагрополітики своїх функцій в інтересах суспільства за рахунок налагодження ефективної системи запобігання та протидії корупції. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівництво Мінагрополітики Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Мінагрополітики Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Досягнуто належного рівня виконання Мінагрополітики своїх функцій в інтересах суспільства за рахунок налагодження ефективної системи запобігання та протидії корупції.
2	Опис заходу: Здійснення заходів з реалізації засад антикорупційної політики Мінагрополітики, а також заходів з виконання антикорупційної стратегії та державної програми з її реалізації, прийнятої на відповідний період. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Мінагрополітики Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено заходи з реалізації засад антикорупційної політики Мінагрополітики, а також заходи з виконання антикорупційної стратегії та державної програми з її реалізації, прийнятої на відповідний період.
3	Опис заходу: Повна відмова і нетерпимість в Мінагрополітики до корупції у будь – яких її проявах. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівництво Мінагрополітики Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Мінагрополітики Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено дотримання принципів повної відмови і нетерпимості в Мінагрополітики до корупції у будь – яких її проявах.
4	Опис заходу: Широке залучення громадськості до процесів контролю за дотриманням вимог чинного законодавства України, аналізу виконання покладених на Мінагрополітики функцій та завдань, з метою забезпечення відкритості та прозорості, як передумови належного доступу громадськості до інформації та результатів діяльності Мінагрополітики. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Керівництво Мінагрополітики Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Мінагрополітики Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Громадськість залучається до процесів контролю за дотриманням вимог чинного законодавства України, аналізу виконання покладених на Мінагрополітики функцій та завдань, з метою забезпечення відкритості та прозорості, як передумови належного доступу громадськості до інформації про результати діяльності Мінагрополітики.
5	Опис заходу: Безумовна та невідворотна реалізація антикорупційного законодавства у діяльності Мінагрополітики. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Мінагрополітики Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Безумовна та невідворотна реалізація антикорупційного законодавства у діяльності Мінагрополітики здійснюється на належному рівні.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Формування державної політики

Назва ризику: Процедура формування земельних ділянок є ускладненою і такою, що супроводжується надмірною дискрецією

Опис ризику: Невжиття заходів реагування, що полягає у непередбачуваності процесу формування земельних ділянок та його спрощенню

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Процес формування земельних ділянок переглянуто та спрощено (зменшено кількість кроків адміністративних процедур) Запланований строк виконання заходу: Інше До 30 листопада 2025 року	28.01.2025	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Відділ регулювання земельних відносин Департамент правового забезпечення Індикатор виконання Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів законів: - про внесення змін до Закону України “Про землеустрій”, яким, зокрема, визначено єдині вимоги щодо встановлення відповідності положень документації із землеустрою та технічної документації із оцінки земель вимогам законів та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів, а також раніше затверджений документації із землеустрою або містобудівній документації із використанням уніфікованого переліку питань (чек-листа); - про внесення змін до Закону України “Про Державний земельний кадастр”, яким визначено, зокрема, що сертифіковані інженери-землевпорядники мають права та обов’язки державних кадастрових реєстраторів; - про внесення змін до Закону України “Про землеустрій”, яким передбачено, зокрема єдину форму складання документації із землеустрою та технічної документації із оцінки земель у вигляді електронного документа, що підписаний кваліфікованим цифровим підписом сертифікованого інженера-землевпорядника із кваліфікованою позначкою часу, а також електронну взаємодію суб’єктів землеустрою під час розроблення, погодження, затвердження документації із землеустрою, державної реєстрації земельних ділянок та інших об’єктів Державного земельного кадастру із використанням, зокрема, електронних кабінетів суб’єктів землеустрою та використання виключно електронного документообігу.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розроблено проекти законів “Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо запровадження електронної системи взаємодії суб’єктів землеустрою та суб’єктів оціночної діяльності”, який зареєстровано у Верховній Раді України 09 жовтня 2024 р. за № 12107, та “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо надання органам місцевого самоврядування та сертифікованим інженерам-землевпорядникам повноважень у сфері ведення Державного земельного кадастру”, зареєстровано у Верховній Раді України 28 січня 2025 р. за № 12453, якими пропонується: 1) делегування повноважень державних кадастрових реєстраторів з державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі посадовим особам органів місцевого самоврядування; 2) єдина форма складання документації із землеустрою та оцінки земель у вигляді електронного документа, що підписаний кваліфікованим цифровим підписом сертифікованого інженера-землевпорядника із кваліфікованою позначкою часу, та використанням електронної системи взаємодії суб’єктів землеустрою.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Процедура справання земельного податку та передачі в оренду державних та комунальних земель супроводжується корупційними ризиками, обумовленими можливістю надання їх у користування за вартістю, що є нижчою за ринкову
Опис ризику: Невжиття заходів реагування, що полягають у нездійсненні заходів із запровадження масової оцінки земель з урахуванням міжнародних стандартів оцінки майна для цілей оподаткування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадження такого виду оцінки земель, як масова Оцінка з урахуванням міжнародних стандартів оцінки майна для цілей оподаткування Запланований строк виконання заходу: Інше До 30 листопада 2023 року Відповідальні виконавці Відділ регулювання земельних відносин Департамент правового забезпечення Індикатор виконання Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону про внесення змін до Закону України “Про оцінку земель”, яким, зокрема передбачається запровадження такого вид оцінки земель, як масова оцінка.	02.05.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

02 травня 2023 р. Верховною Радою України прийнято Закон України за № 3065-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення правового регулювання вчинення нотаріальних та реєстраційних дій при набутті прав на земельні ділянки”, яким, зокрема внесено зміни до Розділу VI “Прикінцеві положення” Закону України “Про оцінку земель” щодо запровадження пілотного проекту із визначення розміру земельного податку на основі показників масової оцінки земель з урахуванням міжнародних стандартів оцінки майна для цілей оподаткування. Крім того, цим Законом внесено зміни до Закону України “Про оцінку земель” в частині запровадження масової оцінки земель та проведення відповідного пілотного проекту. Держгеокадастром та державним підприємством “Центр ДЗК” завершено розробку програмного забезпечення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру. Державним підприємством “Центр ДЗК” здійснено налаштування програмного забезпечення геоінформаційної системи масової оцінки земель (на основі технічного завдання для створення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру) та забезпечено введення у дослідну експлуатацію такої системи. Відповідно до пунктів 13–15 Порядку реалізації пілотного проекту щодо проведення масової оцінки земель технологічні та програмні засоби, необхідні для оприлюднення результатів масової оцінки земель, мають цілодобово забезпечувати користувачам можливість перегляду, копіювання та роздрукування результатів масової оцінки земель. Пошук, перегляд, копіювання та роздрукування результатів масової оцінки земель, оприлюднених на офіційному вебсайті Держгеокадастру, здійснюються безоплатно. Доступ до результатів масової оцінки земель має необмежене коло осіб. Доступ до геоінформаційної системи масової оцінки земель через електронний кабінет надається користувачу з метою самостійного перегляду та завантаження результатів геоінформаційної системи масової оцінки земель. Такий доступ вже реалізований через електронний кабінет на Е послугах Держгеокадастру та доступний у розділі “Е-послуги”, підрозділі “Електронні сервіси” – “Електронні послуги, доступні після авторизації в особистому електронному кабінеті” (<https://e.land.gov.ua/services>). Після авторизації будь-який користувач зможе за кадастровим номером отримати значення масової оцінки земельної ділянки. Наразі продовжується дослідна експлуатація системи.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Безоплатна приватизація земель державної та комунальної власності є джерелом корупції у земельних відносинах
Опис ризику: Невжиття заходів реагування, що полягають у нездійсненні заходів щодо внесення змін до земельного законодавства, які передбачають трансформацію безоплатної приватизації земельних ділянок у інші форми соціальної підтримки населення (із збереженням права на безоплатну приватизацію земельних ділянок, наданих у користування громадянам до 2002 року)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до земельного законодавства, які передбачають трансформацію безоплатної приватизації земельних ділянок у інші форми соціальної підтримки населення (із збереженням права на безоплатну приватизацію земельних ділянок, наданих у користування громадянам до 2002 року) Запланований строк виконання заходу: Інше дев’ять місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану Відповідальні виконавці Відділ регулювання земельних відносин Департамент правового забезпечення Індикатор виконання Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, який, зокрема, передбачає: 1) вдосконалення нормативно-правового регулювання безоплатної передачі земельних ділянок у приватну власність громадян; 2) збереження право на безоплатну передачу у приватну власність громадян земельних ділянок, що надані їм у користування до 2002 року і на яких розташовані належні їм житлові будинки та господарські споруди	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Надмірна концентрація повноважень у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, спричиняє конфлікт інтересів та масові зловживання
Опис ризику: Бездіяльність, що полягає у невиконанні заходів щодо розділення між різними органами повноважень щодо розпорядження землями державної власності, здійснення контролю за використанням та охороною земель, регулювання землеустрою, ведення Державного земельного кадастру

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до земельного законодавства, які передбачають: процедуру делегування Держгеокадастром саморегульованим організаціям у сфері землеустрою та топографо-геодезичної діяльності повноважень щодо професійної атестації інженерів - землевпорядників, інженерів - геодезистів та позбавлення їх кваліфікаційного сертифіката у визначених законом 4 випадках, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень ; - самостійну передачу державним підприємством, у постійному користуванні якого перебувають земельні ділянки сільськогосподарського призначення, частини своїх земель в оренду виключно на аукціоні без припинення права постійного користування, а також перетворення державного підприємства, у постійному користуванні якого перебувають земельні ділянки площею понад 100 га, у товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків (часток) у статутному капіталі яких належать державі, з переходом земельних ділянок новоутвореному підприємству без аукціону в оренду, з можливістю передати такі земельні ділянки в суборенду виключно на аукціоні. Запланований строк виконання заходу: Інше До 30 вересня 2024 року Відповідальні виконавці Відділ регулювання земельних відносин Департамент правового забезпечення Індикатор виконання Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проектів законів, які зокрема визначають: - процедуру делегування Держгеокадастром саморегульованим організаціям у сфері землеустрою та топографо-геодезичної діяльності повноважень щодо професійної атестації інженерів-землевпорядників, інженерів-геодезистів та позбавлення їх кваліфікаційного сертифіката у визначених законом випадках, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень; - самостійної передачі державним підприємством, у постійному користуванні якого перебувають земельні ділянки сільськогосподарського призначення, частини своїх земель в оренду виключно на аукціоні без припинення права постійного користування, а також перетворення державного підприємства, у постійному користуванні якого перебувають земельні ділянки площею понад 100 га, у товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків (часток) у статутному капіталі яких належать державі, з переходом земельних ділянок новоутвореному підприємству без аукціону в оренду, з можливістю передати такі земельні ділянки в суборенду виключно на аукціоні	31.12.2024	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1) Проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо ефективної реалізації повноважень саморегульованими організаціями у сфері землеустрою та топографо-геодезичної і картографічної діяльності» готується для внесення на розгляд Уряду. Проектом Закону пропонується визначити процедуру делегування Держгеокадастром саморегульованим організаціям у сфері землеустрою та топографо-геодезичної діяльності повноважень щодо професійної атестації інженерів-землевпорядників, інженерів-геодезистів та позбавлення їх кваліфікаційного сертифіката у визначених законом випадках, а також здійснення контролю за реалізацією делегованих повноважень; 2) Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності використання земель сільськогосподарського призначення державної власності» (реєстр. № 3272-IX від 27.07.2023) набрав чинності 03.09.2023 (далі – Закон). Частиною другою статті 127 Земельного кодексу України (далі – Кодекс) з урахуванням змін, внесених цим Законом передбачено, що продаж земельних ділянок державної чи комунальної власності та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітеузису), а також передача акціонерним товариством, товариством з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якого належать державі, яке утворилося шляхом перетворення державного підприємства, в суборенду земельних ділянок державної власності, що були передані зазначеним господарським товариствам в оренду відповідно до статті 120-1 цього Кодексу, здійснюються на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону) у випадках та порядку, встановлених главою 21 цього Кодексу. Також цим Законом доповнено Кодекс статтею 120-1, якою передбачено особливості переходу права на земельну ділянку у разі перетворення державного підприємства в акціонерне товариство, товариство з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якого належать державі, а також передбачає, що така земельна ділянка державної власності переходить до підприємства на праві оренди строком на 50 років. Крім цього, частину першу статті 134 Земельного кодексу України доповнено абзацом другим, що визначає можливість передачі в суборенду земельних ділянок державної власності, які орендуються акціонерним товариством, товариством з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) у статутному капіталі якого належать державі, яке утворилося шляхом перетворення державного підприємства, у постійному користуванні якого перебували такі земельні ділянки, виключно на земельних торгах.

Сфера ризику: Формування державної політики
Назва ризику: Впровадження електронних аукціонів та систем для доступу до обмеженого спільного ресурсу на постійній основі та в повному обсязі
Опис ризику: Можливість вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами під час здійснення дискреційних повноважень при прийнятті рішень щодо надання суб’єктам господарювання права спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо впровадження електронних аукціонів та систем для доступу до обмеженого спільного ресурсу на постійній основі з урахуванням проведених аналітичних досліджень. Запланований строк виконання заходу: Інше До 29 лютого 2024 року Відповідальні виконавці Управління регулювання аграрних ресурсів Індикатор виконання Подано Кабінетові Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України щодо впровадження електронних аукціонів та систем для доступу до обмеженого спільного ресурсу.	22.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Мінагрополітики спільно з Держрибагентством було розроблено Постанову Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 р. № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів» якою визначено механізм реалізації процедури продажу на аукціоні шляхом проведення електронних торгів права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), що укладаються для реалізації квот добування (вилову) на постійній основі та у повному обсязі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження електронних аукціонів та систем для доступу до обмеженого спільного ресурсу на постійній основі та в повному обсязі. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 12 місяців з дня набрання чинності вищевказаної постанови Кабінету Міністрів України	22.12.2023	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Управління регулювання аграрних ресурсів Індикатор виконання Впроваджено електронні аукціони та системи для доступу до обмеженого спільного ресурсу на постійній основі та в повному обсязі.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постановою Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 р. № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів» визначено механізм реалізації процедури продажу на аукціонах шляхом проведення електронних торгів права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), що укладаються для реалізації квот добування (вилову) на постійній основі та у повному обсязі.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Впровадження інформаційно-аналітичної системи управління природними ресурсами, яка надає відкритий доступ до актуальної інформації про природні ресурси, містить функціонал надання електронних послуг, електронної звітності, простежуваності, екологічного моніторингу та інспектування, а також відкритий програмний інтерфейс для створення на основі даних такої інформаційно-аналітичної системи (без права їх зміни) аналітичного та візуального (геоінформаційного) програмного забезпечення
Опис ризику: Можливість вчинення корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень вимог Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами при прийнятті рішень щодо надання прав суб’єктам господарювання інформації щодо доступу та права користування/оренди природних ресурсів, а також отримання електронних послуг

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Створення інтерактивних віртуальних кімнат даних за всіма об’єктами, які можна отримати у користування. Запланований строк виконання заходу: Інше До 29 лютого 2024 року Відповідальні виконавці Управління регулювання аграрних ресурсів Індикатор виконання Створено інтерактивні віртуальні кімнати даних за всіма об’єктами, які можна отримати у користування.	13.10.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою запровадження декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов в електронній формі Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 13 жовтня 2023 р. № 1076 «Про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження декларування права на промислове рибальство та дослідний вилов в електронній формі» розроблену Мінагрополітики спільно з Держрибагентством. З метою запровадження компонентів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства – договір на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), дозвіл на спеціальне використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах) (для здійснення промислового рибальства, дослідного вилову), журнал обліку рибогосподарської діяльності, квитанція обліку добутих (виловлених) водних біоресурсів та маркування знарядь лову Кабінетом Міністрів України прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 р. № 765 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1347» розроблену Мінагрополітики спільно з Держрибагентством. З метою створення електронної карти рибогосподарських водних об’єктів (їх частин) спрямовану на підвищення ефективності, прозорості та оперативності виконання завдань у сфері користування водними об’єктами для рибогосподарських цілей, а також підвищення біопродуктивності водних об’єктів шляхом відтворення водних біоресурсів, розвитку аквакультури та інших видів рибогосподарської діяльності, та виявлення можливих водних об’єктів для провадження рибогосподарської діяльності, яка є складовою Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства, Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 02 липня 2024 р. № 775 «Деякі питання ведення державного обліку рибогосподарських водних об’єктів (їх частин)» розроблену Мінагрополітики спільно з Держрибагентством.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Розміщення інформації про проведення електронних аукціонів з датами їх проведення. Запланований строк виконання заходу: Інше До 31 грудня 2025 року Відповідальні виконавці Управління регулювання аграрних ресурсів Індикатор виконання Забезпечено на постійній основі розміщення інформації про проведення електронних аукціонів з датами їх проведення.	22.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постановою Кабінету Міністрів України прийнято постанову від 22 грудня 2023 р. № 1347, якою визначено процедуру оголошення інформації про про проведення електронних аукціонів з датами їх проведення, яка опубліковується в електронній торговій системі та на веб-сайтах операторів електронних майданчиків.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість призначення на посаду державної служби категорії “В” особи, яка подала підроблені документи
Опис ризику: У зв’язку із відсутністю у нормативно-правових актах вимог щодо проведення спеціальної перевірки стосовно кандидатів на посади державної служби категорії “В”, наявна можливість призначення на посаду державної служби категорії «В» особи, яка подала підроблені документи, недостовірні відомості щодо себе або не відповідає встановленим вимогам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: . У разі виникнення підозри щодо справжності поданих документів, наприклад, у випадку неспівпадінь/протирічч у поданих документах, наявності ознак підробки документів або при надходженні повідомлень про недостовірну інформацію у поданих документах, направлення запитів до Міністерства освіти та науки України, інших державних органів та установ, з метою підтвердження поданих документів	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду. При виникненні обґрунтованої підозри (наприклад, у випадку неспівпадінь/протиріч у поданих документах, наявності ознак підробки документів або при надходженні повідомлень про недостовірну інформацію у поданих документах) Відповідальні виконавці Департамент управління персоналом Індикатор виконання Не допущено призначення на посади некваліфікованих працівників. Не допущено підрив іміджу Мінагрополітики. Державному секретарю надано звіт, у якому підтверджено або спростовано підозру про недостовірність документів.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Випадки обґрунтованої підозри щодо справжності поданих документів (наприклад, у випадку неспівпадінь/протиріч у поданих документах, наявності ознак підробки документів або при надходженні повідомлень про недостовірну інформацію у поданих документах) за звітний період відсутні.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення проведення перевірки достовірності наданих претендентом на посаду. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням на посаду. При виникненні обґрунтованої підозри (наприклад, у випадку неспівпадінь/протиріч у поданих документах, наявності ознак підробки документів або при надходженні повідомлень про недостовірну інформацію у поданих документах) Відповідальні виконавці Департамент управління персоналом Індикатор виконання Не допущено призначення на посади некваліфікованих працівників. Не допущено підрив іміджу Мінагрополітики. Державному секретарю надано звіт, у якому підтверджено або спростовано підозру про недостовірність документів.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення перевірки достовірності наданих претендентом на посаду. Випадки обґрунтованої підозри щодо справжності поданих документів за звітний період відсутні

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість призначення на посаду державної служби категорії “Б” особи, у якій наявні обмеження щодо призначення на посаду державної служби категорії “Б”

Опис ризику: У зв’язку із відсутністю у нормативно-правових актах вимог щодо підписання завідувачем Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Мінагрополітики (далі – Сектор) Довідок про результати спеціальної перевірки стосовно кандидатів на посади державної служби категорії “Б”, наявна можливість призначення на посади державної служби категорії “Б” осіб, у яких наявні обмеження щодо призначення на посаду державної служби категорії “Б”, або яка не відповідає встановленим чинним законодавством України вимогам.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Підготовка проекту наказу Мінагрополітики щодо підписання Довідки про результати спеціальної перевірки стосовно кандидатів на посади державної служби категорії “Б”, за результатами її проходження відповідно до Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171, директором Департаменту управління персоналу спільно із завідувачем Сектору з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2023 Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Підготовлено проект наказу Мінагрополітики про спільне підписання Довідок про результати спеціальної перевірки за результатами їх проведення відповідно до Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171, директором Департаменту управління персоналу спільно із завідувачем Сектору з питань запобігання та виявлення корупції. Не допущено призначення на посади державної служби Мінагрополітики, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, осіб, які не відповідають встановленим чинним законодавством України вимогам та у яких наявні обмеження щодо призначення на такі посади.	26.12.2023	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Видано наказ Мінагрополітики від 26.12.2023 № 624-ок (зі змінами) про спільне підписання Довідок про результати спеціальної перевірки за результатами їх проведення відповідно до Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171, начальником Управління з питань персоналу спільно із завідувачем Сектору з питань запобігання та виявлення корупції. Не допущено призначення на посади державної служби Мінагрополітики, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, осіб, які не відповідають встановленим чинним законодавством України вимогам та у яких наявні обмеження щодо призначення на такі посади.

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Можливість зловживання посадовими особами Мінагрополітики своїми посадовими обов’язками, вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення, під час проведення конкурсу на зайняття вакантних посад державної служби

Опис ризику: Можливість розголошення персональної інформації кандидатів на зайняття вакантних посад державної служби посадовими особами Мінагрополітики, що стала їх відома під час проведення конкурсу на зайняття вакантних посад державної служби

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розроблення пам'ятки про персональну відповідальність за розголошення інформації, яка стала відома членам конкурсних комісій на зайняття вакантних посад державної служби. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 1 місяця після скасування чи перепинення воєнного стану Відповідальні виконавці Департамент управління персоналом Індикатор виконання Розроблено пам'ятку про персональну відповідальність за розголошення інформації, яка стала відома членам конкурсних комісій на зайняття вакантних посад державної служби.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад державної служби із пам'яткою, вказаною в заході № 1 перед конкурсним відбором. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням конкурсного відбору Відповідальні виконавці Департамент управління персоналом Індикатор виконання Ознайомлення членів конкурсних комісій на зайняття вакантних посад державної служби із пам'яткою про персональну відповідальність за нерозголошення інформації перед конкурсними відборами.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість зловживання повноваженнями державними службовцями Мінагрополітики під час проведення конкурсу на зайняття вакантних посад державної служби.
Опис ризику: Під час проведення конкурсу на зайняття вакантних посад державної служби можливий необ'єктивний підхід до кожного із кандидатів, який полягає у суб'єктивному підході при наданні запитань кандидатам на посади державної служби та ставлення кандидатів у нерівні умови (наприклад, різна кількість та складність запитань для різних кандидатів).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Включення до складу Комісії на зайняття вакантних посад державної служби завідувача Сектору з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 1 місяця після скасування чи перепинення воєнного стану Відповідальні виконавці Департамент управління персоналом Індикатор виконання Видано організаційно розпорядчий документ (наказ) про включення завідувача Сектору з питань запобігання та виявлення корупції до складу Комісії на зайняття вакантних посад державної служби Мінагрополітики	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами Мінагрополітики корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, під час планування здійснення публічних закупівель товарів та послуг шляхом завищення ціни предмета закупівлі.
Опис ризику: Під етапі здійснення планування проведення публічних закупівель можливе штучне завищення очікуваної вартості предмета закупівлі, за попереднього змовою потенційного постачальника та посадової особи Мінагрополітики, яка є відповідальною за здійснення процедури публічних закупівель, з метою незаконного збагачення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarityproject.info, acm-ua.org). Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2023	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та господарського забезпечення Індикатор виконання . На етапі планування здійснення закупівель використовуються аналітичні модулі для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarityproject.info, acm-ua.org).		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

На етапі планування здійснення закупівель використовуються аналітичні модулі для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarityproject.info, acm-ua.org).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2023 Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та господарського забезпечення Індикатор виконання Під час здійснення планування закупівель посадові особи, відповідальні за проведення закупівель, використовують Примірну методику визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затверджену наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Під час здійснення планування закупівель посадові особи, відповідальні за проведення закупівель, використовують Примірну методику визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затверджену наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Сфера ризику: Проведення закупівель.
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами Мінагрополітики корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, за попередньою змовою із постачальником, шляхом укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості/обсягів отриманих товарів/робіт/послуг без зміни його вартості або зменшення фактичних витрат виконавця/постачальника без змін
Опис ризику: Під час проведення публічних закупівель можливе вчинення посадовими особами Мінагрополітики корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, за попередньою змовою потенційного постачальника та посадової особи Мінагрополітики, яка є відповідальною за здійснення процедури публічних закупівель/здійсненням контролю наданих послуг/товарів, яка з метою незаконного збагачення, здійснює дії, направлені на укладення додаткових угод до договору про закупівлю, що призведе до зниження якості/обсягів отриманих товарів/робіт/послуг без зміни його вартості або зменшення фактичних витрат виконавця/постачальника без зміни ціни договору.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Щорічне проведення внутрішнього аудиту щодо укладених договорів закупівлі та їх виконання. Запланований строк виконання заходу: Інше щорічно Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Щорічно проводиться внутрішній аудит щодо укладених договорів закупівлі.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення обґрунтування необхідності укладення додаткових угод про внесення змін до договорів про закупівлю та документального підтвердження доцільності таких змін. Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.07.2024 Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та господарського забезпечення Індикатор виконання При укладенні додаткових угод про внесення змін до договорів про закупівлю забезпечено обґрунтування необхідності документального підтвердження доцільності таких змін.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При укладенні додаткових угод про внесення змін до договорів про закупівлю забезпечено обґрунтування необхідності документального підтвердження доцільності таких змін.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість вчинення посадовими особами Мінагрополітики корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, за попередньою змовою із постачальником, яке полягає в умисному здійсненні закупівлі послуг, яких важко/неможливо оцінити.
Опис ризику: Під час проведення публічних закупівель можливе вчинення посадовими особами Мінагрополітики корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, за попередньою змовою потенційного постачальника та посадової особи Мінагрополітики, яка є відповідальною за здійснення процедури публічних закупівель, з метою незаконного збагачення, та полягає в умисному здійсненні закупівлі послуг, яких важко/неможливо оцінити (консалтингові, методологічні, рекламні, консультаційні та інші).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування закупівлі предмета закупівлі (послуги). Запланований строк виконання заходу: до дати до 30.09.2023 Відповідальні виконавці Управління бухгалтерського обліку та господарського забезпечення Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування закупівлі предмета закупівлі (послуги).	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено належне обґрунтування закупівлі предмета закупівлі (послуги).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Щорічне проведення внутрішнього аудиту. Запланований строк виконання заходу: Інше Щорічно Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Щорічно проводиться внутрішній аудит.	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.10.2023 до 31.10.2023	31.10.2023	Виконано	27
2	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Досягнення Мінагрополітики у сфері запобігання та виявлення корупції Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2023 до 31.12.2023	28.12.2023	Виконано	14
3	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.03.2024	01.01.1970		

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	до 31.03.2024			
4	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Досягнення Мінагрополітики у сфері запобігання та виявлення корупції Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2024 до 31.12.2024	01.01.1970		
5	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.03.2025 до 31.03.2025	14.03.2025	Виконано	31
6	Найменування заходу: Інші тематичні напрями, зазначте, які саме Досягнення Мінагрополітики у сфері запобігання та виявлення корупції Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік з 31.12.2025 до 31.12.2025	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	0